МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,НАУКИ И
МОЛОДЁЖноЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ
(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА- ИНТЕРНАТГ.ТИХОРЕЦКА.

„3028 208. ПРИКАЗ х_20
г. Тихорецк

Об утверждении примерного двухнедельного меню для обучающихся
воспитанников ГКОУ школы-интерната г. Тихорецка.

В соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», постановлением—Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября
2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические. требования к организациям-воспитания» и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»ив целях организации
сбалансированного рационального питания обучающихся воспитанников в
учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления
блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также
‘осуществления контроля по данному вопросу в 2023-2024 учебном году
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с | сентября 2023 года примерное
двухнедельное меню для обучающихся воспитанников ГКОУ школы-
интерната г. Тихорецка.

2. Поварам Басыровой Елене Петровне, Дымовой Светлане
Владимировне, работать строго в соответствии с технологическими картами
и меню-требованием на каждыйдень.

3. Членам бракеражной комиссии Хаит Людмиле Аркадьевне,
Петренко Виктории Ивановне, Басыровой Елене Петровне, Дымовой
Светлане Владимировне, Екименко Маргарите Сайфиевне, Золиной Ольге
Владимировне, Марушан Татьяне Сергеевне, Гоголь Ульяне Алексеевне:

- систематически проводить контроль за технологией приготовления
блюдсогласно технологическим картам;

- усилить контроль за организацией питания детей, соблюдением

санитарных норми правил по организации питаниядетей.
4.Экономисту Плясовой Елене Александровне, при составлении

меню-требования сна каждый день придерживаться утверждённого
примерного двухнедель:

5. Старшей медицинской сестре Хаит Людмиле Аркадьевне,

осуществлять ежедневный контроль за качеством приготовления блюд, за

санитарным состоянием пишеблока.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ всту! ‘со дня его подписания.

го м

С.В. Тесленко

С приказом ознакомлены:

Л.А. Хаит ет
В.И. Петренко
Е.П. Басырова. 5 Е.

М.С. Екименко = >О.В.Золина (=
Т.С. Марушан. и =
Е.А. Плясова.
С.В.Дымова =
'У.А.Гоголь

		2023-09-08T09:01:03+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г.ТИХОРЕЦКА